



KUJMXOQC3NJ5

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odbor správní a Krajský živnostenský úřad

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Č. j.: JMK 122478/2025

Sp.zn.: S -JMK 102453/2016/OSPŽ

Brno 26.08.2025

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Jihomoravského kraje, jako věcně a místně příslušný orgán dle ust. § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 4 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, **rozhodl** podle ust. § 21 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, **t a k t o :**

veřejnou sbírku konanou právnickou osobou Hašle z.s., se sídlem ulice Kosmonautů 546/17, 625 00 Brno, IČO: 019 37 235, DS: 8ai53z5, na základě osvědčení o datu přijetí oznámení o konání veřejné sbírky, vydaného Krajským úřadem Jihomoravského kraje dne 29.06.2016 pod č.j.: JMK/102492/2016, SpZn.: S-JMK/102453/2016/OSPŽ, za účelem shromáždění finančních prostředků na kompenzační pomůcky pro děti s dětskou mozkovou obrnou

nelze konat, a to ode dne oznámení tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění:

Dne 29.06.2016 bylo přijato Krajským úřadem Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) oznámení právnické osoby **Hašle z.s.**, se sídlem ulice Kosmonautů 546/17, 625 00 Brno, IČO: 019 37 235, DS: 8ai53z5, (dále jen „účastník řízení“) o konání veřejné sbírky dle ust. § 4 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“), za účelem shromáždění finančních prostředků na kompenzační pomůcky pro děti s dětskou mozkovou obrnou. Doba konání veřejné sbírky byla účastníkem řízení oznámena od 07.07.2016 na dobu neurčitou. V oznámení o konání veřejné sbírky účastník řízení uvedl jako den v roce, ke kterému bude zpracovááno 1. průběžné vyúčtování 31.12.2016, a další průběžná vyúčtování mají být zpracovávána vždy k 31.12. příslušného kalendářního roku.

Z ust. § 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že koná-li se veřejná sbírka déle než 1 rok, provádí krajský úřad kontrolu průběžného vyúčtování veřejné sbírky každoročně. Ke kontrole je právnická osoba, která koná sbírku, povinna předložit vyúčtování vždy do 3 měsíců ode dne uvedeného v oznámení podle ust. § 5 odst. 2 písm. h) zákona o veřejných sbírkách.

Dne 23.01.2025 zaslal krajský úřad účastníkovi řízení dopisem č.j.: JMK/12142/2025 upozornění na termín k předložení 9. průběžného vyúčtování veřejné sbírky, které mu bylo dne 28.01.2025 doručeno prostřednictvím jeho datové schránky.

Vzhledem k tomu, že krajský úřad v zákonem stanoveném termínu podklady ke kontrole 9. průběžného vyúčtování veřejné sbírky neobdržel, zaslal účastníkovi řízení dne 07.04.2025 pod č.j.: JMK/53888/2025

výzvu k předložení 9. průběžného vyúčtování veřejné sbírky a upozornění na možnost zastavení veřejné sbírky, která byla účastníkovi řízení dne 17.04.2025 doručena fikcí prostřednictvím jeho datové schránky, kdy v uvedený den uplynulo 10 dnů od dodání datové zprávy do datové schránky příjemce, aniž by se do schránky přihlásila oprávněná osoba. V této výzvě stanovil krajský úřad účastníkovi řízení termín k předložení podkladů ke kontrole 9. průběžného vyúčtování veřejné sbírky nejpozději do 31.05.2025. Ani v tomto stanoveném termínu však krajský úřad od účastníka řízení požadované podklady ke kontrole 9. průběžného vyúčtování veřejné sbírky neobdržel.

Z ust. § 21 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že příslušný krajský úřad rozhodnutím **dočasně zastaví** konání sbírky, není-li plněna některá z podmínek uvedených v oznámení nebo neplní-li právnická osoba povinnosti stanovené tímto zákonem; **nezjedná-li právnická osoba ve lhůtě stanovené rozhodnutím příslušného krajského úřadu nápravu, příslušný krajský úřad dodatečně rozhodne, že sbírku nelze konat.**

Jak vyplývá z výše uvedeného, účastník řízení porušuje ust. § 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách tím, že nepředložil krajskému úřadu v zákonem stanoveném termínu podklady ke kontrole 9. průběžného vyúčtování veřejné sbírky, které měl předložit ve lhůtě do 31.03.2025. Na základě těchto skutečností zaslal krajský úřad dne 19.06.2024 pod č.j.: JMK/89937/2025 účastníkovi řízení oznámení o zahájení správního řízení, kterým zahájil správní řízení ve věci dočasného zastavení veřejné sbírky, včetně výzvy k seznámení se s podklady pro rozhodnutí, které mu bylo dne 30.06.2025 doručeno fikcí prostřednictvím jeho datové schránky, kdy v uvedený den uplynulo 10 dnů od dodání datové zprávy do datové schránky příjemce, aniž by se do schránky přihlásila oprávněná osoba.

Krajský úřad informoval účastníka řízení, že dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu měl možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Ve stanovené lhůtě se účastník řízení k zahájení správního řízení ve věci dočasného zastavení veřejné sbírky nevyjádřil.

Krajský úřad tedy svým rozhodnutím ze dne 10.07.2025, vydaným pod č.j.: JMK/101063/2025 **dočasně zastavil konání veřejné sbírky do 31.07.2025**, a současně vyzval účastníka řízení, aby ve lhůtě do 31.07.2025 předložil krajskému úřadu podklady k provedení kontroly 9. průběžného vyúčtování veřejné sbírky za období od 01.01.2024 do 31.12.2024. Toto rozhodnutí bylo účastníkovi řízení dne 21.07.2025 doručeno fikcí prostřednictvím jeho datové schránky, kdy v uvedený den uplynulo 10 dnů od dodání datové zprávy do datové schránky příjemce, aniž by se do schránky přihlásila oprávněná osoba.

Vzhledem k tomu, že krajský úřad k datu 31.07.2025 podklady k provedení kontroly 9. průběžného vyúčtování výše uvedené veřejné sbírky neobdržel, rozhodl tedy v souladu ust. § 21 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách tímto rozhodnutím o tom, že veřejnou sbírku nelze konat.

Krajský úřad upozorňuje účastníka řízení, že z ust. § 25a odst. 1 písm. n) zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že právnická osoba se dopustí přestupku tím, že koná sbírku přesto, že podle § 21 odst. 1 nebo 2 bylo rozhodnuto o tom, že sbírku konat nelze, nebo o tom, že její konání je dočasně zastaveno. Dle ust. § 25a odst. 2 písm. c) zákona o veřejných sbírkách lze za přestupek dle ust. § 25a odst. 1 písm. n) zákona o veřejných sbírkách uložit pokutu až do 500.000 Kč.

V souladu s ust. § 21 odst. 4 zákona o veřejných sbírkách je právnická osoba pokud propagovala sbírku, povinna seznámit veřejnost s rozhodnutím o tom, že sbírku nelze konat, nebo s rozhodnutím o jejím dočasném zastavení stejným způsobem, jakým sbírku propagovala, a nelze-li toho dosáhnout, srovnatelným

způsobem, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od právní moci tohoto rozhodnutí; **o způsobu zveřejnění rozhodnutí je právnická osoba povinna bez zbytečného odkladu informovat příslušný krajský úřad.**

Z ust. § 25a odst. 1 písm. o) zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že právnická osoba se dopustí přestupku tím, že v rozporu s ust. § 21 odst. 4 zákona o veřejných sbírkách nezveřejní rozhodnutí o tom, že sbírku nelze konat, nebo o tom, že konání sbírky je dočasně zastaveno, anebo o způsobu zveřejnění těchto rozhodnutí neinformuje příslušný krajský úřad. Za porušení ust. § 25a odst. 1 písm. o) zákona o veřejných sbírkách lze uložit pokutu do 300.000 Kč (ust. § 25a odst. 2 písm. c) zákona o veřejných sbírkách).

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru správního a Krajského živnostenského úřadu, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (ust. § 81 a 83 správního řádu). O podaném odvolání rozhoduje Ministerstvo vnitra. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet ode dne následujícího po dni oznámení písemného vyhotovení rozhodnutí.

Odvolání musí mít náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.

JUDr. Lenka Cundová
vedoucí odboru

Počet listů rozhodnutí: 3

Počet příloh/listů rozhodnutí: 0/0

Rozdělovník:

Hašle z.s. (DS)

Kosmonautů 546/17

625 00 BRNO

DS: 8ai53z5

Vyřizuje: Bc. Dana Kobylarzová, referentka, tel. 541 652 220